serviços de Criação, Projeto e Execução da Galeria dos Ex-Procuradores 

o objeto da licitação na modalidade Carta Convite, antes 
Vera Lúcia Ferreira de Souza (Museu Total 

11.194.945/0001-48, estabelecido à Rua 

Herman Lima, nº 07, Compensa – Manaus-Amazonas, com o valor global 
de R$ 45.854,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro 
reais). 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 22 de agosto de 2012. 

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

aquisição de leite em pó, para Registro de Preços, a empresa Importadora 
e Distribuidora RAMAN LTDA, relacionado a seguir os respectivos 
produtos e valores: 

Empresa: Importadora e Distribuidora RAMAN LTDA, 
05.511.696/0001-34, situada à Rua Coronel Gonzaga nº 66 
Educandos – CEP 69070-380 

Valor global: R$ 50.200,00 (cinquenta mil e duzentos reais). 

II – DETERMINO à acessória da SEGER que elabore a respectiva ata de 
registro de preços, e em seguida remeta os autos à DIVMAT para contr
das compras. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 22 de agosto de 2012.

[...]

FERNADO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

Ite
m 

Quant
. 

Especificaçã
o do 

Material 

Preço 
Unitário 

(R$) 

Preço 
Global (R$)

01 4.000 
Kg 

Leite em pó, 
Marca 
Natumilk. 

12,55 
(doze reais 
e 
cinquenta 
e cinco 
centavos) 

50.200,00 
(cinquenta 
mil e 
duzentos 
reais) 

com o valor global 
quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro 

TAS DO ESTADO DO 

TAS DO ESTADO DO 
competência do Excelentíssimo Senhor 

agosto de 2012, 
apresentado pela Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do 

azonas, no Processo Administrativo nº

[...]

consonância com a Ata, datada de 16/08/2012 
foram consideradas vencedoras do certame, a empresa
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÔES – ME, CNPJ: 
para o ITEM 01 – água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 
Litros – No valor unitário de 5,50 (cinco reais e cinquenta ce
global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais);
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA. 
05.511.696/0001-34, para o ITEM 02 – Pacote com 12 unidades de água 
mineral, em garrafa de 350 ml, com gás – no valor 
(dez reais) e valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

II – DETERMINO à Assessoria da SEGER que elabore a respectiva Ata de

[...]

TERMO DE REFERENCIA do Edital, fl. 61, em 

(fls. 162 e 163), na qual 
do certame, a empresa P S DE ALMEIDA 

CNPJ: 09.598.168/0001-15, 
água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 

No valor unitário de 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor 
global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); e a empresa 
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA. – EPP, CNPJ n° 

Pacote com 12 unidades de água 
o valor unitário de R$ 10,00 

e valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

à Assessoria da SEGER que elabore a respectiva Ata de 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO